



MODELO Nº 1

AUTORIZACIÓN DE GASTO CONTRATO MENOR

Ante la necesidad de este Centro de realizar el contrato menor que se detalla más abajo, y existiendo crédito adecuado y suficiente, a nivel de vinculación correspondiente, en la aplicación presupuestaria indicada, AUTORIZO la contratación y el gasto que el mismo conlleva, de conformidad con lo establecido en el artículo 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Este contrato constituye una unidad de ejecución en lo económico y en lo jurídico, no habiéndose alterado el objeto del contrato para evitar las reglas generales de contratación. Asimismo el adjudicatario no ha suscrito más contratos menores que, individual o conjuntamente, superen el límite

OBJETO DEL CONTRATO:	
ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE INFORMÁTICO	

IMPORTE	APLICACION PRESUPUESTARIA
5.044,94 €	422-H 20103 - Otros suministros

IMPORTE AUTORIZADO	5.044,94 €
--------------------	------------

ADJUDICATARIO	VIRTUAL INFONET S.L.		
N.I.F.	B73073108	IBAN	ES3230580239402720600834
DOMICILIO	AVDA. BALSICAS, 30B		
POBLACIÓN	SAN JAVIER		
C. POSTAL	30730	PROVINCIA	MURCIA

EL/LA DIRECTOR/A DEL IES DOS MARES

(Documento firmado electrónicamente)





INFORME DE NECESIDAD

(Art. 118, Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público)

Objeto del contrato. ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE INFORMÁTICO

JUSTIFICACIÓN: La adquisición de este material es imprescindible para el correcto desarrollo de las labores docentes en el CFGM de Sistemas Microinformáticos y Redes. Este gasto se acometerá con la asignación adicional recibida por la implantación de nuevos ciclos en horario vespertino este centro.

Este informe se realiza al amparo del artículo 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

EL/LA DIRECTOR/A DEL IES DOS MARES

(Documento firmado electrónicamente)

19/12/2024 14:21:42

EGIO VALLEJO, LUIS RAMON

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo archivado por la Comunidad Autónoma de Murcia, según artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros. Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente dirección: <https://sede.carm.es/verificardocumentos> e introduciendo del código seguro de verificación (CSV) CARM-31972a-be0c-2a08-ab12-0050569b34e7



Factura

I.E.S. DOS MARES
C/CABO SAN ANTONIO, 22
30740 SAN PEDRO DEL PINATAR
Murcia

FECHA	NÚMERO	PÁGINA	N.I.F.	COD. CLIENTE	TEL.
19/12/2024	1 005760	1	S30000071	1825	968 17 85 00

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	DTO.	TOTAL
	PINZA CRUZADA	25,00	8,3200		208,00
	KIT SOLDADURA CON MULTIMETRO	25,00	23,1400		578,50
	PLACA BOARD EIC102	25,00	6,9400		173,50
	PILA ALKALINA G374 6V BOTON	25,00	0,9170		22,93
	INTERRUPTOR FASTON NEGRO 10A 250V 1251 4.8	25,00	1,0740		26,85
	LED 5MM ROJO 400 MCD 30º	100,00	0,2640		26,40
	LED 5MM VERDE 12V	100,00	0,3000		30,00
	LED 5MM AMARILLO 5MM 12V 15 MCD	100,00	0,3000		30,00
	RESISTENCIA 1/2 W RESISTENCIA 220 Omh	100,00	0,1700		17,00
	RESISTENCIA 1/2 W RESISTENCIA 10K	100,00	0,1700		17,00
	CONDENSADOR 120 UF 400V	25,00	2,8430		71,08
	TRANSISTOR BC547	50,00	0,0500		2,50
	JUEGO 10 CABLES DUPONT HEMBRA A COCODRILO 20 cms	25,00	2,9750		74,38
	DUPONT 10 VIAS MACHO A COCODRILO 20CM	25,00	2,9750		74,38
	JUEGO 5 PINZAS	14,00	4,8000		67,20
	PINZA AISLADA FINA 2204	25,00	4,2720		106,80
	CREMA DISIPADORA PLATA CPU 1GR	25,00	1,2000		30,00
	ALCOHOL ISOPROPILICO 200ML	26,00	3,9000		101,40
	CABLE FIBRA OPTICA SC/APC - SC/APC 9/125 10M.	25,00	3,6940		92,35
	CABLE FIBRA OPTICA TOSLINK 10M	25,00	9,9090		247,73
	CABLE FIBRA OPTICA TOSLINK-TOSLINK 5M.	25,00	7,6770		191,93
	CABLE FIBRA OPTICA SC/APC - SC/APC 9/125 20M.	25,00	13,3880		334,70
	CONECTOR RJ45 8P8C CAT.5 FTP CRIMPAR/CORTAR				
	DELOCK	100,00	0,4290		42,90
	CONECTOR RJ45 MACHO UTP CAT.6 FLEX.RIG.GTLAN	100,00	0,3500		35,00
	CONECTOR RJ45 8P8C CAT.6 UTP CRIMPAR/CORTAR				
	DELOCK	100,00	0,4900		49,00
	TECLADO STANDARD USB APPROX APPKBVLV5	25,00	4,9500		123,75
	RATON LOGITECH B100 OEM NEGRO OPTICO	25,00	6,2970		157,43
	ALIMENTADOR 12VDC A 24 VDC 120W + USB	8,00	24,5280		196,22
	CARGADOR UNIV.PORTATIL 120W BC	5,00	21,0000		105,00
	TESTER DE LATIGUILLOS DE RED RJ11, RJ12, RJ45	5,00	9,1600		45,80
	REDES. HERRAMIENTAS +TESTER	5,00	28,9300		144,65

FORMA DE PAGO	TIPO IVA	IMPORTE	BASE	I.V.A.	TOTAL
---------------	----------	---------	------	--------	-------

TRANSFERENCIA ES32 3058 0239 40 2720600834

Vencimientos	Importe	Domiciliación	Número de cuenta



Factura

I.E.S. DOS MARES
C/CABO SAN ANTONIO, 22
30740 SAN PEDRO DEL PINATAR
Murcia

FECHA	NÚMERO	PÁGINA	N.I.F.	COD. CLIENTE	TEL.
19/12/2024	1 005760	2	S3000007I	1825	968 17 85 00

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	DTO.	TOTAL
	PENDRIVE USB 3.2 256GB KINGSTON DATATR. EXODIA	15,00	17,0490		255,74
	CABLE HDMI 10 METROS	15,00	26,4460		396,69
	CABLE USB CON AMPLIFICADOR NANOCABLE	14,00	6,6110		92,55

VIRTUAL INFONET S.L. - Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1652, Libro 0, Folio 86, Sección 8, MU-33.498, Inscripción 1ª de 16-03-00 CIF- B73.073.108

FORMA DE PAGO	TIPO IVA	IMPORTE	BASE	I.V.A.	TOTAL
TRANSFERENCIA ES32 3058 0239 40 2720600834	21,00	4.169,36	4.169,37	875,57	5.044,94

Vencimientos	Importe	Domiciliación	Número de cuenta
19/12/2024	5.044,94		

